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Remissvar – Skrivelserna “Nytt system för 
företagens miljörapportering” och “Komplettering av 
redovisningen nytt system för företagens 
miljörapportering” (Dnr KN2025/01978) 
 
Eksjö kommun  

 

Sammanfattning 
 
Eksjö kommun har inga synpunkter i sak på förslaget, eftersom kommunen 
inte berörs direkt av kraven på miljörapportering för tillståndspliktiga 
verksamheter och i dagsläget inte har tillsynsansvar för sådan verksamhet. 
Kommunen ser samtidigt positivt på en förenklad rapporteringsprocess för 
företag, under förutsättning att förenklingen inte medför negativa 
konsekvenser för länsstyrelsernas övriga uppdrag, såsom prövning av 
överklaganden, tillsynsvägledning och samordning inom miljöbalkens 
tillämpningsområde.  

 
Mot bakgrund av att länsstyrelsernas uppdrag bedöms öka under 
kommande år till följd av flera parallella reformer och remitterade förslag 
bör länsstyrelsernas roll och betydelse för det kommunala uppdraget särskilt 
beaktas och värnas. 

 

 

1. Inledning och allmän bedömning 
 
Kommunen har tagit del av remissunderlaget och konstaterar att det 
föreslagna systemet för miljörapportering inte direkt berör kommunen som 
tillsynsmyndighet, då Eksjö kommun inte har verksamheter med 
tillståndsplikt enligt miljöbalken som ska rapportera. Den kommunala 
verksamheten påverkas alltså inte i grunden av förslaget. 
 
Kommunen ser positivt på mer ändamålsenliga och mindre administrativt 
betungande processer som minskar bördan för verksamhetsutövare, 
myndigheter och andra aktörer. 

 



         

 

 

 

 

2. Ställningstagande till förslaget 
 
Eksjö kommun ställer sig i huvudsak positiv till förslaget om ett nytt system 
för företagens miljörapportering. Kommunen delar bedömningen att en 
mer sammanhållen och förenklad rapporteringsprocess kan innebära 
betydande administrativa vinster för verksamhetsutövare och berörda 
myndigheter. 
 
Kommunens ställningstagande förutsätter dock att den föreslagna 
förenklingen genomförs på ett sätt som säkerställer att tillsynens kvalitet, 
informationsinnehållets tillförlitlighet och rättssäkerheten i miljöbalkens 
tillämpning upprätthålls. 

 

 
3. Konsekvenser och kommunens bedömning 
 
Eksjö kommun noterar att förslaget medför konsekvenser främst för 
statliga myndigheter, i synnerhet länsstyrelserna och Naturvårdsverket, 
genom ökade krav på resurser för utveckling, drift och förvaltning av ett 
nytt system för företagens miljörapportering. Även kommuner kan påverkas 
indirekt genom behov av anpassade rutiner och system för att kunna ta del 
av och använda den mer strukturerade information som systemet genererar. 
 
Kommunen bedömer att dessa konsekvenser i huvudsak är godtagbara, då 
de syftar till förbättrande åtgärder som skapar mervärden i form av 
effektivare informationshantering, förbättrad datakvalitet, ökad transparens 
och bättre förutsättningar för tillsyn och uppföljning enligt miljöbalken. 
 
Samtidigt vill Eksjö kommun understryka vikten av att genomförandet av 
förslaget inte sker på bekostnad av länsstyrelsernas övriga uppdrag. 
Kommunerna är i stor utsträckning beroende av att länsstyrelserna har 
tillräckliga resurser för att pröva överklaganden inom rimlig tid, utöva 
tillsynsvägledning samt samordna och delta i olika nätverk. 
Mot bakgrund av att länsstyrelsernas uppdrag bedöms öka under 
kommande år till följd av flera parallella reformer är det av central betydelse 
att införandet av det nya systemet inte tränger undan dessa funktioner. En 
förutsättning för genomförandet är därför att tillräckliga resurser tillförs 
berörda myndigheter för införande och långsiktigt upprätthållande av 
systemet. 

 

 
4. Slutsats 
 
Eksjö kommun bedömer sammantaget att förslaget om ett nytt system för 
företagens miljörapportering är ändamålsenligt och väl avvägt. Kommunen 
tillstyrker inriktningen mot regelförenkling och ökad effektivitet, under 
förutsättning att förenklingen leder till faktiska mervärden i form av 
förbättrad informationshantering, bibehållen datakvalitet och goda 
förutsättningar för tillsyn och rättssäker tillämpning av miljöbalken. 
 
 



         

 

 

 

 

Kommunen betonar samtidigt att länsstyrelsernas roll är viktigt för det 
kommunala uppdraget inom miljö- och hälsoskydd. Det är därför centralt 
att införandet av det nya systemet inte sker på bekostnad av länsstyrelsernas 
övriga uppdrag, såsom prövning av överklaganden, tillsynsvägledning och 
samordning. Förslaget bör därför genomföras med tillräckliga resurser 
avsatta till berörda myndigheter för både införande och långsiktigt 
upprätthållande av systemet.  
 
Under förutsättning av ovan ser Eksjö kommun positivt på det fortsatta 
arbetet med förslaget. 

 

 

FÖR MYNDIGHETSNÄMNDEN 

 

Fredrik Holmqvist 

Miljö- och hälsoskyddschef 

 

 

 

 


